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FRESH 

Vážení čtenáři, 
zdá se mi to jako včera, kdy jsme připravovali články pro zářijové vydání. No vida! A posíláme vám už desátý a ve 

školním roce 14/15 zřejmě poslední Fresh (uvidíme, zda-li nám síly dovolí připravit ještě jeden závěrečný). 

Školní rok je téměř za námi. Zbývá nám už jen vše dokončit a uzavřít. Před námi jsou závěrečné fáze projektů, 

pololetní testy a nebo třeba školní výlety. Vyvrcholením roku bude velká oslava k desetiletým narozeninám. 

Hodně o níž již víte, přesto přinášíme další detaily a upřesnění. Za sebou máme maturity. I o nich vám přinášíme 

detailnější informace. V květnu nás navštívil ředitel partnerské školy v Číně. Byla dohodnuta další spolupráce, a 

tak se máme na co v příštím školním roce těšit. V medailonku vám představíme naší výbornou studentku a 

zároveň mistryni Evropy v aerobiku.  

Novinkou je, že nám odvolávají ministra. Opět se školství otřese, povstane a vydá se další novou a „lepší“ cestou. 

Máme před sebou letní dovolené a volné dny. Nenechme si je nikým ani ničím zkazit a prožijme je v klidu a 

s radostí. Ať máme jen příjemné vzpomínky. 

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 
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Kalendárium 

Vodácký kurz 

1. – 5. června 

 

Testování druhých cizích 

jazyků (A1) 

1. - 2. června 

 

Návštěva Japonské školy ve 

Stodůlkách 

3. června 

 

Turnej středních škol 

v Nohejbale 

9. června 

 

Závody dračích lodí na Vltavě 

10. června 

 

OSLAVA 10LET ŠKOLY 

11. června 

 

Jazykové zkoušky PET 

16. a 18. června 

 

Pedagogická rada 

22. června 

 

Třídní výlety 

23. – 25. června 

 

Vysvědčení 

26. června 

 

ŘEDITELSKÉ VOLNO 

29. a 30. června 

 

Projektová výuka 
Do vzdělávacího procesu gymnázia se pravidelně zařazuje projektové 

vyučování. Tato vyučovací metoda, přestože je v mnoha směrech 

značně náročná, je pro žáky velmi přínosná a užitečná. Kromě znalostí a 

vědomostí, které žáci touto metodou nenásilně získávají, se u žáků 

vytvářejí důležité schopnosti a dovednosti tzv. soft skills. Ty směřují 

k získání klíčových kompetencí, např. umět spolupracovat, diskutovat, 

formulovat názory, řešit konflikty a problémy, tvořivě jednat, hledat 

informace. Projektová výuka je promyšlená a organizovaná, vyhovuje 

potřebám a zájmům žáků, má praktické zaměření a směřuje 

k upotřebení v životě, komplexně ovlivňuje žákovu osobnost. Pro tyto, 

ale i další nesporné výhody škola stanovila projektové vyučování jako 

jednu z dominantních vyučovacích metod používanou v průběhu 

vzdělávání a výchovy. 

Ve škole jsou realizovány jak celoroční, tak i krátkodobé třídní i 

mezitřídní projekty. S jednotlivými projekty se můžete seznámit i na 

našich webových stránkách. 

V celoročních projektech je daný ročník zaměřen na aktuální téma 

týkající se života ve společnosti. Cílem projektů je seznámit žáky 

s danou oblastí, umožnit jim nahlédnout do celé problematiky, setkat 

se s odborníky, besedovat s nimi na dané téma, získat znalosti popř. 

dovednosti a postoje k tématu. Každý žák zpracovává ročníkovou práci, 

která má podobu portfolia. V něm se promítá vše, co žáci k danému 

tématu absolvovali (např. zprávy z exkurzí, přednášek, besed), obsahuje 

shromážděné materiály, vypracované úkoly, dotazníky, ankety, 

fotodokumentaci, hodnocení projektu i sebehodnocení svojí práce. 

Projekty jsou vždy integrací několika předmětů, do projektů jsou 

začleněna průřezová témata a jsou jimi naplňovány klíčové 

kompetence.  

Mgr. Ivana Suchomelová, projektový manažer 

 

Přehled prezentací celoročních projektů: 

Pátek 5. 6. 2015 

Žijeme bezpečně - 3. A, 3. C 

 

Úterý 9. 6. 2015  

Jak rozumět médiím - 2. A, 2. C 

Řád a pořádek - 6. B, 6. C 
 

Pátek 12. 6. 2015 

Svět práce a financí - 4. B, 4. C, 2. E 

Politický systém v ČR - 5. C + 1. D 
 

Středa 17. 6. 2015 

Seminární práce s obhajobou  - 3. D 

 

 

 

SERIÁL NA POKRAČOVÁNÍ – ČÁST DESÁTÁ 

 

 

NAŠI STUDENTI PÍŠÍ NOVINY 

Naše gymnázium je již druhým 

rokem zapojené do projektu MF 

DNES Studenti čtou a píši 

noviny. Kristýna Brabcová (6.B) 

se svým článkem „Naše 

věhlasné pivo znají možná tak 

na Slovensku“ nejen získala 

prostor v tištěném vydání 

MF DNES, ale za svůj článek 

dostane také cenu. 

Gratulujeme!!! 
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  Maturitní zkoušky jsou za námi! 
Ve čtvrtek 21. května byla učiněna symbolická tečka za maturitními 

zkouškami (MZ) již druhých absolventů osmiletého studijního cyklu našeho 

gymnázia.  

Všichni studenti skládali povinně MZ z českého jazyka, z anglického jazyka 

(státní část maturitní zkoušky) a z tzv. druhého cizího jazyka. Čtvrtý předmět 

MZ si studenti volili dle svého zájmu – zvolili si předměty matematika, 

základy společenských věd, zeměpis a dějepis. 

Ve státní části MZ všichni studenti třídy 8. A prospěli, a to s celkovým 

průměrným klasifikačním stupněm výborný (1,11) a procentuálním 

průměrem 93 % z anglického jazyka a průměrným klasifikačním stupněm 

chvalitebný (1,83) a procentuálním průměrem 82 % z českého jazyka. 

V anglickém jazyce byli studenti klasifikováni šestnácti výbornými a pouze 

dvěma chvalitebnými, v českém jazyce pěti výbornými, jedenácti 

chvalitebnými a pouze dvěma dobrými (ostatní klasifikační stupně nebyly 

uděleny). 

Náročnější pro studenty byla školní, tzv. profilová část MZ. V této části MZ 

celkem patnáct studentů prospělo, tři studenti neprospěli, a sice z předmětů 

dějepis, zeměpis a německý jazyk, konkrétně části písemná práce. Průměrné 

klasifikační stupně dosažené v jednotlivých předmětech profilové části MZ se 

pohybovaly v hodnotách od 1,90 (matematika) výše.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled výsledků z hlavních maturitních předmětů 

 

 

 

 

 

 

 

Jedním dechem 

HOSTIVICKÉ RYBNÍKY 

(projekt VODA) 

V květnu proběhl pravidelný 

projekt Voda kolem nás pro 

2. ročníky osmiletého gymnázia. 

Nejsilnější zážitkem pro 

studenty bylo pozorování 

živočichů u Hostivických 

rybníků. Novinkou letošního 

roku byla možnost zapojení 

rodičů do projektu.  

JAZYKOVÝ KURZ 

Studenti první a druhých 

ročníků osmiletého gymnázia 

prožili 4 nabité dny plné 

jazykové výuky a sportovních 

aktivit na pravidelném 

jazykovém kurzu. Součástí 

kurzu je kromě intenzivní výuky 

angličtiny také příprava na 

školní testování druhých cizích 

jazyků. 

PROJEKT PRAHA 

Již po druhé se uskutečnil 

společný projekt našeho 

gymnázia a Soukromého 

gymnasia Josefa Škvoreckého 

na téma Praha ze všech stran. 

Zapojení do projektu studentů 

na Klamovce bylo velmi pestré, 

Prahu poznávali na kole, 

v divadle nebo třeba 

v botanické zahradě.  

NAŠI STUDENTI V MADRIDU 

Týdenní návštěvou Madridu 

jsme úspěšně ukončili letošní 

spolupráci s partnerským 

gymnázium v Madridu. Týden 

byl plný slunce, poznávání a 

zábavy. Těšíme se na další! 
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PORT 62 

areál Freestyle Park Modřany 

ulice Vltavanů, 143 00 Praha 4 Modřany 

11. června 2015 

16-19 hod. zážitkové odpoledne plné sportu 

19-20 HOD. OFICIÁLNÍ ČÁST VEČERA 

20-24 hod. čas pro tanec, dobré jídlo a zábavu 

 

VSTUPNÉ (v ceně vstupného je zahrnutý bohatý raut) 

350 Kč /osoba 

300 Kč /student GMVV 

 

Sledujte naše webové stránky, kde se dozvíte bližší informace k programu. Lístky je možné zakoupit na 

studijním oddělení v obou budovách od 11. května 2015. KAPACITA LODI JE OMEZENÁ NA 250 OSOB. 

Na co se ještě můžete těšit na oslavě? 
V rámci oslav 10. výročí GMVV na vás čekají masáže rukou a 

dárky od značky L´Occitane 

Francouzskou značku kosmetiky L´Occitane jistě není třeba 

příliš představovat. Obchody s přírodními produkty 

z prosluněné Provence jsou na českém trhu už 11 let a za tu 

dobu si pro svou autentičnost a kvalitu získaly nesmírnou přízeň 

nejen žen, ale i mužů. Značka nabízí produkty péče o pleť, tělo i 

vlasy, v nichž jsou využívány přírodní ingredience a jež 

respektují zásady fytoterapie a aromaterapie. Ambassadorkou 

značky L´Occitane v péči o pleť pro mladé je naše studentka 

Michaela Bušková.  

Na oslavách k 10. výročí GMVV se můžete 11. června těšit na 

dárky v tombole od této luxusní francouzské kosmetické značky, 

a to v celkové hodnotě 10 000 Kč. Čekají vás také masáže rukou, 

samozřejmě s legendárními krémy na ruce L´Occitane. Přijďte si 

užít péči přírody mezi 17-19 hodinou v prostorách PORT 62! 

 

Lekce CROSSFITU zdarma 

Vždy jste si chtěli Crossfit vyzkoušet, ale neměli jste kdy a kde? 

Teď máte jedinečnou příležitost! Součástí areálu PORT62, kde se 

koná naše oslava, je i Reebok sportovní centrum. Přijďte si od 

17:30 zkusit tento sport plný adrenalinu!  
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Na našem gymnáziu se můžete setkat s mnoha zajímavými osobnostmi, ať už to jsou talentovaní 

studenti, jejich rodiče, naši profesoři nebo rodilí mluvčí. Rádi bychom vám proto každý měsíc 

představili některé z nich. 
 

MEDAILONEK 

Pavlína Syručková 
Pavlína Syručková je studentkou druhého ročníku osmiletého gymnázia a už od svých 6 let se závodně věnuje 

sportovnímu i fitness aerobiku. V letošním roce zaznamenala svůj dosavadní největší úspěch a to je 1. místo na 

mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku v páru a 2. místo na Mistrovství Evropy ve fitness aerobiku se svým 

týmem. Ve škole jí nejvíc baví tělocvik, ale výborné známky má ve všech předmětech. 

„Ráda bych se teď dostala na Mistrovství světa na 

ostrov  Martinik. Jsme nominovaní, ale záleží, jestli 

seženeme sponzory. Chci pořád makat a vyhrávat.“ 

Jak často a kde trénuješ? Je náročné skloubit tréninky se školou? 

„Trénink máme 5krát týdně ve Studiu K Barrandov, trénuji jak v páru na fitness aerobik, tak ve skupině na sportovní 

aerobik. Trénujeme i o víkendech, hlavně v soutěžní sezóně, která je vždy na jaře a na podzim, to je to pak hodně 

náročné i ve škole. Před závody trénujeme hlavně sestavy, aby všechno bylo perfektní, jinak také třeba kondičku. 

V létě máme ještě soustředění.“ 

 

Zmínila si sportovní aerobik a fitness aerobik, jaký je mezitím rozdíl? 

„Sportovní aerobik je pro jednotlivce, páry, až maximálně 3 lidi. Jsou tam také jiné prvky a jiné je i oblečení. Na 

sporťáka máme jen kalhotky a podprsenku, silonky a shrnuté ponožky, no moc toho nemáme . Fitness Aerobik je 

pro skupiny (5-10 lid), tam máme podprsenku a dlouhé kalhoty. A boty máme všichni úplně stejný, speciálně na 

aerobik od firmy Reebok.“  
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Spolupráce s Hangzhou Wenlan Middle School pokračuje 
Návštěvou čínské školy v říjnu 2014 jsme zahájili spolupráci s partnerskou školou v čínském městě 

Hanzghou. V letošním roce ve spolupráci pokračujeme, a to hned dvakrát. Během celého září v naší škole 

bude na výuce anglického jazyka participovat vyučující z partnerské školy. S českým učitelem bude tvořit 

tandem a společně tak budou rozvíjet znalosti a dovednosti tohoto jazyka.  Studenti také budou 

obohacováni o reálie asijského kontinentu a setkáním s touto vyučující bude pro ně určitě velikým zážitkem 

(Aida je velmi milá a sympatická slečna). Druhá forma spolupráce bude naplněna intenzivním kurzem 

čínštiny. Ve čtyřech dnech v týdnu a v obou budovách budeme mít možnost proniknout do systému a 

struktury čínštiny.  

Již nyní jsme dostali pozvání na oslavy 60 let školy, a tak v říjnu 2016 opět vyšleme českou skupinu studentů 

a učitelů do Číny. Jsme rádi, že držíme krok se světem a nebojíme se objevovat tuto, pro nás exotickou, 

zemi. 

Intenzivní kurz Čínštiny 
Již od 2. září 2015 se s námi a především s Aidou můžete pustit do měsíčního intenzivního kurzu Čínštiny. 

Poznejte písmo, naučte se napsat své jméno, říkat základní fráze a objevte s námi kulturu Číny. Kurzy budou 

probíhat paralelně na obou budovách, je tedy na vás, který den, místo a čas se vám bude hodit nejvíce. Na 

pondělní a úterní lekci budeme vždy probírat to stejné, na té čtvrteční zase to stejné, co ve středu. Kurz tedy 

probíhá dvakrát týdně, ale pokud si budete chtít některou lekci zopakovat, jsou vám dveře otevřené. 

Pro rodiče a studenty našeho gymnázia je kurz zdarma, pro ostatní je cena kurzu 1000 Kč. 

Svůj zájem prosím nahlaste na veronika.dimitrovova@gmvv.cz 
 

Pondělí 14:30-16:30 Stodůlky 

Úterý 16:30-18:30 Klamovka 

Středa 14:30-16:30 Stodůlky 

Čtvrtek 16:30-18:00 Klamovka 

 

Kurz probíhá od 2. 9. 2015 do 24. 9. 2015. Celkem tedy 8 lekcí. Kurz bude celý v angličtině. 

 

 

 

 

Z mezinárodní kuchyně: recept na MÉDĚNKY od bulharské babičky 
Méďenky jsou vlastně takové medové piškoty. Skvěle se hodí k čaji, ale úplně nejlépe chutnají namočené do 

mléka.  Příprava i pečení už nemůže být jednodušší, tak je určitě vyzkoušejte a já vám slibuji, že nebudete 

litovat. Jak chutnají, se můžete zeptat našich malých druháčků, kteří je pekli na předmětu Mezinárodní 

kuchyně. 
 

Ingredience: 

400g hladké mouky 

200ml tekutého medu 

2 lžíce skořice 

2 vejce 

100 g moučkového cukru 

250g hery na pečení 

1 kypřící prášek 

 

 

Postup: 

Heru nakrájejte na kostičky a utřete 

s cukrem a vejci a medem, přidejte 

mouku, kypřící prášek, skořici a 

uhnětete těsto stejné konzistence jako 

je linecké. Z těsta tvarujte kuličky, které 

mírně splácněte a pečte v troubě na 

180 stupňů 8-10 minut. 

A je to hotovo, dobrou chuť! 
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  Rendez vous s… Romanem Vaňkem              Mamma Mia na Zahradní slavnosti     Literární kavárna na Klamovce 

Dne 1. září 2013 jsme slavnostně otevírali školní rok v nově zmodernizované budově na Klamovce. 

Nastoupili sem studenti šestiletého a čtyřletého oboru, byli zde nově i studenti SGJŠ. Osmiletý obor 

prozatím zůstal ve Stodůlkách. Celkem nás bylo 225 ve 13 třídách, téměř tři desítky vyučujících. 

Vzhledem k tomuto rozšíření došlo k organizační změně struktury školy. Nejvyšší vedení školy od 

této chvíle tvoří ředitelka a tři zástupkyně.  

Akce, soutěže a další 

V tomto školním roce proběhly všechny současné kurzy, zájezdy, projekty, slavnosti apod. V listopadu 2013 

se konala již třetí konference, kterou uspořádalo naše gymnázium. Tentokrát byl tématem střední 

management školy, kapitola, která je ve školství popelkou. Konference se konala v prostorách CEVRO 

institutu, spolupořadatelem byl časopis Řízení školy. Na jaře 2014 jsme uspořádali celoškolní sportovní den 

ve sportovním areálu základní školy v Řepích. Zahájili jsme spolupráci s japonskou školou, pokračovali 

v setkáváních s rodiči v projektu Rendez-vou s …. Konalo se obrovské množství vzdělávacích i zábavných 

akcí. 

Školní rok končil rozhodnutím vedení školy, že od následujícího školního roku zůstanou Stodůlky studentům 

nižšího gymnázia osmiletého oboru, všichni starší studenti se přestěhují na Klamovku. Připravoval se také 

nový vizuální styl včetně nového loga a nových webových stránek. 

 

 

 

 

 

Imatrikulace 2013/2014                                 Sportovní den 2013/2014 

 

9. školní rok 2013/2014 

10 let gymnázia 
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VÝŽIVA PRO AFRICKÉ DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče, milí studenti, 

jedním z mnoha úkolů školy je učit, vychovávat, ale i pomáhat a projevovat solidaritu. Proto jsme se v minulých 

letech zapojili do spolupráce s UNICEF. Za vybranou částku z projektu „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“ jsme 

v minulých letech zajistili základní očkovací vakcíny desítkám dětí.  Za tuto pomoc byla naše škola organizací 

UNICEF nominována na udělení ceny Za výraznou pomoc dětem. 

V zapojení i letos pokračujeme a na konto UNICEF chceme zaslat finanční částku na zakoupení výživy pro 

nejmenší děti z Afriky. Proto jsme se rozhodli uspořádat velkou sbírku a na její podporu jsme připravili školní 

kampaň. Budeme rádi, když se zapojíte i Vy a do pokladniček umístěných v obou budovách vhodíte příspěvek. 

 

Průběh kampaně 

 15. – 22. 4. výzdoba obou budov školy, publicita 

 23. 4. beseda na Klamovce s výkonnou ředitelkou pro UNICEF ČR P. Gomba a Heidi Janků 

 27. – 30. 4. Ve výuce  VOB a ZSV informace od účastníků besedy o cíli kampaně ve svých třídách 

 11. – 22. 5. 2015 - krátký dokumentární film s následnou diskuzí 

 25. – 11. 6. 2015 – výběr dobrovolných finančních příspěvků 

 11. 6. 2015 – celková finanční bilance podepsaná zástupci z řad studentů a pedagogů 

 11. 6. 2015 – slavnostní předání šeku s vybranou částkou zástupcům UNICEF na 10leté oslavě 

 

Za pomoc a podporu předem velmi děkujeme. 

 

Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 6/2015 


